東町新聞委員会 御中

新千里東町地域自治協議会

広報 花城 康貴

記

新聞ひがしおかについて、協議をいただきたい内容がございますので、以下ご確認の上、誠

に恐れ入りますが、協議会理事会にて回答をお願い致します。

(1) 各編集ページの各団体への連絡先の表記のお願い

現在、「ひがしおか」では編集責任者という表記は行われておりません。また過去は編集

責任者がいたが、現在は編集責任者はおられない理解です。

ひがしおかは地域に良い影響を与える広報誌です。しかしながら、もし表記の誤植等あ

った時に連絡先が明確になっていないと「ひがしおか」の信頼を揺らぎかねない事案と

なります。以下の項目で良いと思いますので、各団体の連絡先表記をお願い致します。

例）協議会の例

編集責任）新千里東町自治協議会 広報 花城 ekyogikai@gmail.com

------------------------------

【お願い】

1.各団体で記事作成の際、他団体について触れる場合は、記事を作成するタイミングで

その該当する団体に記事確認の依頼を徹底してください。

2.新聞委員会の決算報告の共有を協議会理事会にてお願い致します。

※決算報告は添付しております

3.2018 年新聞委員会内で印刷方法を変更したタイミングで積立金のあり方について議論し

ました。その後、2018 年度 3 月末までに機器購入積立金を分割する案について出ておりま

したが、いつの時点で実施されるか教えてください。

※新聞委員会の議事録を添付しております。

以上

mailto:ekyogikai@gmail.com

2018 年度第2回 東町新聞委員会 議事録

日時：7月 3日 午後 3時 15分～4時 45分 場所：交流室

出席者（敬称 略）：清水(防犯)、花城（協議会）、原(福祉)、米山（福祉）、栗田

（新聞編集委員）、寺村(分館 文責) オブザーバー 小川(協議会)、勝久(協議会)

資料 「2018年度第 2回新聞委員会メモ」

議事

1． 新聞委員会設備・備品の移設について

交流室にある新聞委員会の設備・備品について、次の通り進めることになった。

a． 移設対象設備・備品

X7200 印刷機と関連する消耗品：理想科学と相談してできるだけ早期に移設

紙折り機・PC・ロッカー（棚は除く）：協議会メンバーで移設（7月 7日役員会後）

b． 移設先

東丘コミュニティルーム

c． 移設費用：43、200円（新聞委員会負担）

d． コミュニティルームにある印刷機の処置（SD6680）

社協（北丘）へ、購入済み消耗品（インク・マスター）も含めて無償譲渡。移設時期

は、未定。（社協からの連絡待ち）

e． その他

コミュニティルームにある紙折り機・PC（Win7）は時機を見て廃棄処分とする。

2． 機器更新積立金・繰越金について

最近の印刷業界の状況を見ると、「地域でこのような高速印刷機を保有する必要はな

い」との認識で一致し、機器更新積立金は不要であると合意した。

この結果、積立金の処理について意見交換した。

➢ できるだけ早く積立金をなくすべき（積立金勘定の清算 4 団体へ均等返還）

➢ 返還せず地域で有効活用したい（例 近隣センター移転時の設備に）

➢ 今回 3回目の外部印刷委託をしたが、このまま問題なく利用できるか心配。今し

ばらくこのまま継続したい。

などの意見があったが、

しばらくこのまま継続して、外部印刷などで問題がなければ、積立金勘定を清算する

ことになった。（今年度内に結論を得て、今年度決算に反映する）

なお、X7200 は、宝くじの助成金で、2013年に購入。当面使用を継続する。（今年

11月に保守契約が切れるため、一年契約を更新する。 64,800 円）

以上